

## DODATEK č. 5

ke smlouvě o dílo č. 2020-0241/OMH ze dne 20.04.2020

„**Restaurování Glorietu v Růžové zahradě - část A - restaurování architektury Glorietu**“  
„VZ – P20V00000004“

### Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	<b>Statutární město Děčín</b>
Sídlo:	Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly
Statutární zástupce:	Ing. Jiří Anděl, CSc. - primátor města
IČO:	002 61 238
DIČ:	CZ00261238
Bankovní spojení:	Česká spořitelna Praha
Číslo účtu:	921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „**objednatel**“

a

<b>Zhotovitel:</b>	<b>Stucco TM - Město Touškov s.r.o.</b>
zastoupený:	Petrem Tomanem, jednatel společnosti
sídlo:	Újezdská 82, Město Touškov
IČO:	04874391
DIČ:	CZ04874391
číslo účtu:	921402389/0800
telefon:	115-2071320297/100
e-mail:	stuko.toman@seznam.cz

v dalším textu dodatku uváděna rovněž jako „**zhotovitel**“, společně s objednatelem dále jen „**smluvní strany**“.

### I.

#### Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 4. 2020 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2020/0241/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „**Restaurování Glorietu v Růžové zahradě – část A – restaurování architektury Glorietu**“.
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „**ZZVZ**“).
3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

### II.

#### Předmět dodatku č. 1

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se oproti ceně díla dle dodatku č. 4 smlouvy zvyšuje o částku 8 575,00 Kč (slovy: osmtisícpětsedmdesátpět korun nula haléřů bez DPH).

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH	<b>10.005.636,90</b>
Dodatek č. 1	bez vlivu na cenu
Dodatek č. 2	- 116 371,74
Dodatek č. 3 – bez vlivu na cenu	bez vlivu na cenu
Dodatek č. 4	- 4 107,02
Dodatek č. 5	<b>8 575,00</b>
Cena méněpráce dle D č.5	110 674,00
Cena vícepráce dle D č. 5	119 249,00
Cena včetně D5 v Kč bez DPH	<b>9.893.733,14</b>

### III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 5 nedotčená.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 5 jsou tyto přílohy:
  - Příloha č. 1 - Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ odst. 6 s odůvodněním
  - Příloha č. 2 - Položkový soupis prací.
3. Tento dodatek je podepisován elektronicky.
4. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM 21 14 36 04 ze dne 24.08.2021.
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

.....  
Ing. Jiří Anděl CSc.  
primátor města

.....  
Petr Toman

## **Příloha č. 1 dodatku č. 5 smlouvy o dílo č. 2020/0241/OMH - Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním**

Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „P20V00000004“, která byla administrovaná a zadána statutárním městem Děčín.

V rámci realizace stavby bylo nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

### **Změny závazku dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ**

	název položky	méněpráce	vícepráce
1	Kovářské a zámečnické prvky	77 910,00	12 900,00
2	Nová mosazná pamětní deska	18 764,00	0
3	Kované tyčové zarážky	0	14 000,00
4	Repase stávající mříže branky ve stěně Dlouhé jízdy	0	12 500,00
5	Kovová černá filtrační síťka a litinový vodovodní kohout		6 900,00
6	Doplnění treláže		35 749,00
7	Elektro skříň s dvířky		2 200,00
8	Dešťové chrliče pod balustrádami	14 000,00	
9	Sadové úpravy		35 000,00

#### ad 1. Kovářské a zámečnické prvky

Původní okenní mříž cca 1300/800 mm – Z1 – dle PD mělo být na základě zpracovaného restaurátorského záměru provedena kovářská oprava. Při realizaci bylo zjištěno, že při zpětné instalaci mříže na původní místo by nebylo možné otevírání nově osazeného okna, proto bylo rozhodnuto o její uložení v depozitu děčínského zámku (méněpráce) po její konzervaci (vícepráce).

Původní kované zábradlí 250/80 cm – Z2 – dle PD měla být na základě zpracovaného restaurátorského záměru provedena revize technického stavu, nová povrchová úprava a vypracována závěrečná zpráva. Stav kovaného zábradlí však vyžaduje jen lokální úprav (vícepráce), a to bez náročných úprav a doplňování volut (méněpráce).

#### ad 2. Nová mosazná pamětní deska formát 400/600

Po konzultaci s autorským dozorem, investorem a zástupci NPÚ bylo od osazení pamětní desky upuštěno (méněpráce).

#### ad 3. Kovářské tyčové zarážky

Nové dvoukřídlé dveře s obloukovým nadpražím – T1 a nová dvoukřídlá kovaná mříž (náhrada za dřevěnou mříž) – T2 budou doplněny o kované tyčové zarážky na stěně nad podlahou za účelem zamezení přímého styku mříže a omítky (vícepráce)

#### ad 4. Repase stávající mříže branky ve stěně Dlouhé jízdy

V rámci novým omítek bylo rozhodnuto i o obnově matného černého nátěru stávající branky ve stěně Dlouhé jízdy, včetně doplnění matného černého visacího zámku se sadou FAB klíčů (vícepráce).

#### ad 5. Kovová černá filtrační síťka a litinový vodovodní kohout

Za líc odtokového otvoru ze skalní nádrže v grottě bude osazena černá kovová filtrační síťka a na přívod vody do skalní nádrže historizující jednoduchý litinový vodovodní kohout (vícepráce).

#### ad 6. Doplnění treláže

Po konzultaci se zahradnicemi zámeckého areálu bylo rozhodnuto o doplnění treláže T4 v dolní části o dvě modřínové latě v celé délce (vícepráce).

#### ad 7. Elektro skříň s dvířky

Z důvodu bezpečnosti bylo rozhodnuto o doplnění elektro skříňky o měděné oplechování

horní plochy s měděným lemovacím plechem kotveným přímo ke stěně k pod omítku, aby při zatékání vody ze stropu a stěny nezatékalo za elektro skříň.

**ad 8. Dešťové chrliče pod balustrádami**

Pod balustrádami bylo uvažování s 8 ks měděnými chrličemi, ve skutečnosti bylo nutno osadit pouze 4 ks (méněpráce).

**ad 9. Sadové úpravy**

Pořízení sazenic do prostor středového záhonu a záhonu u zdi Dlouhé jízdy a balustrády (vícepráce).

Předchozím dodatkem č. 4 byla řešena změna původních mlatových ploch před gloriem za pískovcovou dlažbu s jednoduchou obdélnou střední plochu s trávnikem.

Návrh výsadby vychází z navazující architektonické studie – Zámek Děčín – restaurování Růžové zahrady a sala terreny, která z důvodu pojetí zahrady jako celku, navrhuje sadovou úpravu vzniklých záhonů i před gloriem a od zatravnění upouští.

**Souhrnný přehled:**

	<b>méněpráce</b>	<b>vícepráce</b>
Cena dle § 222 odst. 6 ZZVZ	110 674,00	119 249,00
<b>Celková změna ceny díla na základě dodatku č. 5, v Kč bez DPH</b>		<b>+ 8 575,00</b>

### Děčín, Gloriet - truhlářské prvky, kovářské prvky, klempířské prvky

položka	popis položky	MJ	výměra MJ	cena / MJ	cena celkem
C-99992132-0	dinová zúčtovací sazba restaurátor kovář/zámečnick odborný s licenci A	hod	-10	850	-8 500 Kč
R- 767-101	Původní okenní mříž 130/80 cm - oprava – Z1 – včetně restaurátorského záměru a závěrečné zprávy o průběhu restaurování	ks	-1	26755	-26 755 Kč
R- 767-101	Původní okenní mříž 130/80 cm - oprava – Z1 – včetně restaurátorského záměru a závěrečné zprávy o průběhu restaurování provedení konzervace	ks	1	6400	6 400 Kč
R- 767-102	Původní kované zábradlí 250/80 cm – oprava – Z2 - včetně restaurátorského záměru a závěrečné zprávy o průběhu restaurování	ks	-1	42655	-42 655 Kč
R- 767-102	Původní kované zábradlí 250/80 cm – oprava – Z2 - včetně restaurátorského záměru a závěrečné zprávy o průběhu restaurování provedení konzervace	ks	1	6500	6 500 Kč
R-767-103	Nová mosazná pamětní deska formát 400/600 – Z5 dle tabulek prvků	ks	-1	18764	-18 764 Kč
R-766-102	Nová dvoukřídlová kovaná mříž (náhrada za dřevěnou mříž T2)- doplnění kované tyčové zarážky D+M	kpl	1	8000	8 000 Kč
R-766-101	Nové dvoukřídlové dveře, dřevěné z masivní borovice-doplnění malé kované tyčové zarážky D+M	kpl	1	2500	2 500 Kč
	Doplnění malých kovaných tyčových černých zarážek D+M	kpl	1	3500	3 500 Kč
	Repase stávající mříže branky ve stěně Dlouhé jízdy-očištění koroze,obnova matného černého nátěru,doplnění podložek a visacího zámku se sadou FAB klíčů	ks	1	12500	12 500 Kč
	Kovová černá filtrační síťka za lícem odtokového otvoru ve skalní nádrži v Grottě	kpl	1	2400	2 400 Kč
	Historizující jednoduchý litinový vodovodní kohout k nasazení na přívod vody do skalní nádrže v Grottě	ks	1	4500	4 500 Kč
R-766-104	Dřevěná treláž-doplnění treláže v dolní části o dvě vodorovné modřínové latě v celé délce	m	26	850	22 100 Kč
C-766411231-0	Montáž obložení stěn plochy do 1 m2 trelážemi z tvrdého dřeva š do 60 mm	m2	10,11	1350	13 649 Kč
R-766-105	Elektroskříň s dvířky-měděné oplechování horní plochy s měděným lemovacím plechem kotveným přímo ke stěně pod omítku	kpl	1	2200	2 200 Kč
C-764501108-0	Montáž kotlíku oválného (trychtýřového) pro podokapní žlab	kus	-4	850	-3 400 Kč
R-764-101	Nové chříče, měděné trubičky s olověným lemováním - P3 – dle tabulek	ks	-4	2650	-10 600 Kč
	Sadové úpravy-pořízení sazenic dle návrhu AD ze dne 29.07.2021	kpl	1	35000	35 000 Kč
	<b>Cena celkem bez DPH</b>				<b>8 575 Kč</b>
	<b>DPH 21 %</b>				<b>1 801 Kč</b>
	<b>Cena celkem včetně DPH</b>				<b>10 375 Kč</b>